郑州市交通运输局关于印发《郑州市交通运输行业 2019

年环境污染攻坚战实施方案（试行）》的通知解读文本

为更好地贯彻落实《郑州市交通运输行业 2019 年环境污染

攻坚战实施方案》，现将有关内容解读如下：

解读形式：文字

解读渠道：门户网站

解读时间：2019 年 5 月 7 日

背景依据：为持续提升交通运输行业环境污染防治工作水

平，依据《河南省交通运输厅关于印发全省交通运输行业 2019

年环境污染攻坚战实施方案的通知》（豫交文〔2019〕133 号）、

《郑州市 2019 年大气污染防治攻坚战实施方案》（郑办〔2019〕

9 号）及相关文件要求，结合工作实际，制定本实施方案。

目标任务：按照市委“四重点一稳定一保证”总体格局，

坚持“双统筹、双促进”，重点做好道路扬尘治理、施工工地扬

尘治理、交通运输结构调整、柴油货车污染治理、秋冬季污染

防治、新能源车辆替代等工作，按照“全路无垃圾、车行无扬

尘”的标准，健全完善日常调度、督导督查等工作制度，不断

推进行业环境污染防治工作深化、细化、常态化。

适用范围：郑州市区

解读机关：郑州市交通运输局办公室

解读人：霍文成 联系方式：0371-67885915